1

ỦY BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:                                                  Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm

BÁO CÁO
Tình hình cấp nước sinh hoạt trong điều kiện khô hạn tại đô thị

và nông thôn phụ cận trên địa bàn huyện

Thực hiện Văn bản số 734/SXD-TĐTHTKT ngày 22/5/2020 của Sở Xây

dựng tỉnh Kon Tum về việc báo cáo tình hình cấp nước sinh hoạt trong điều kiện

khô hạn tại đô thị và nông thôn phụ cận trên địa bàn huyện, thành phố.

Qua kiểm tra, Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Hồi báo cáo tình hình cấp nước

sinh hoạt trong điều kiện khô hạn tại đô thị và nông thôn phụ cận trên địa bàn

huyện, cụ thể như sau:

- Hiện tại trên địa bàn huyện có 02 nhà máy nước:

+ Nhà máy nước Đà Nẵng Ngọc Hồi do Công ty cổ phần cấp nước Đà Nẵng

Ngọc Hồi quản lý, nguồn nước được lấy từ Hồ Đắk Tráp (Hồ nước sạch thị trấn

Plei Kần), chất lược nước đảm bảo theo quy định.

+ Nhà máy cấp nước sinh hoạt Khu Kinh tế cửa khẩu Quốc tế Pờ Y, do

Công ty ĐTPT hạ tầng Khu Kinh tế, thuộc Ban quản lý Khu Kinh tế tỉnh Kon Tum

quản lý, nguồn nước được lấy từ Hồ nước Lạc Long Quân (thôn Iệc xã Pờ Y huyện

Ngọc Hồi), chất lượng nước đảm bảo theo quy định.

- Nhình chung trong thời gian qua trên địa bàn huyên chưa xảy ra tình trạng

khô hạn cấp nước sinh hoạt tại đô thị và nông thôn phụ cận.

UBND huyện Ngọc Hồi báo để Sở Xây dựng tỉnh Kon Tum biết./.

Nơi nhận:
- Sở Xây dựng tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- VP. HĐND-UBND huyện;

- Phòng KT&HT;

- Lưu: VT-TH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Châu Ngọc Lân

		2020-05-26T19:36:14+0700

		2020-05-27T07:50:08+0700

		2020-05-27T07:50:08+0700

		2020-05-27T07:50:08+0700

		2020-05-27T07:50:08+0700

		2020-05-27T07:50:08+0700